
1 

 

Dodatek č. 1 

k Rámcové smlouvě 

 

č. kupujícího: 2016K-0011 

č. prodávajícího: KAL230816 

 

uzavřené dle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů v návaznosti na § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, dne 26.1.2017 mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. Kupující:  Univerzita Karlova  

 Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 Týká se součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/ 32, 121 08 Praha 2 

 Zastoupen:  prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., děkan 1. lékařské fakulty

 IČO:   00216208 

 DIČ:   CZ00216208 

 ID datové schránky:     piyj9b4 

 Bankovní spojení: KB Praha, č.ú.: xxxxxxx  

 Zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Městskou částí Praha 1, Úřadem  

městské části, odborem živnostenským 

 (dále jen „kupující“) 

 

2. Prodávající:  KALNEX CZ s.r.o. 

 Sídlo:    Příbram – Příbram VI-Březové Hory,  

K Podlesí 550, PSČ 261 01 

 Zastoupen:   Ivo Nedošínským, jednatelem společnosti 

 IČO:   28893204 

 DIČ:   CZ28893204 

 ID datové schránky: 369ewp3 

             Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu:xxxxxxx 

 Registrace:   spisová značka C151511 vedená u Městského soudu  

 v  Praze 

 (dále jen „prodávající“) 

 

Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňují následující ustanovení Rámcové smlouvy č. 2016K-

0011 ze dne 18.10.2016 (dále jen „Rámcová smlouva“ nebo „smlouva“): 

1. 

Do čl. I., Úvodní ustanovení se doplňují odstavce 4., 5. a 6. tohoto znění: 

 

4.  Smluvní strany se ve smyslu § 222 odst. 4 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) dohodly na uzavření dodatku č. 1 k  Rámcové smlouvě 



2 

 

s jedním uchazečem, jejímž předmětem jsou dodávky tonerů pro kupujícího, tj. 1. lékařskou 

fakultu Univerzity Karlovy (realizované prostřednictvím náhradního plnění). Konkrétní 

specifikace jednotlivých položek (seznam poptávaných tonerů), které budou následně 

předmětem jednotlivých dílčích plnění dle dodatku č. 1, je uvedena v příloze č. 1/1 tohoto 

dodatku nazvané Seznam poptávaných tonerů.  

 

5.  Dodatkem č. 1 dochází k nepodstatné změně Rámcové smlouvy a tato změna nemění celkovou 

povahu níže uvedené veřejné zakázky.  

 

6.  Prodávající se zavazuje při realizaci předmětné veřejné zakázky a plnění Rámcové smlouvy  a 

dodatku č. 1 k ní v plném rozsahu dodržovat Zadávací podmínky veřejné zakázky ev.č. 5160013 

a současně i nabídku ze dne 22.8.2017, kterou zaslal do zadávacího řízení oznámeného 

kupujícím, a současně i nabídku ze dne 13.4.2017, kterou zaslal jako podklad k dodatku č. 1 na 

základě výzvy kupujícího ze dne 11.4.2017. 

 

2. 

 

Čl. II., Předmět plnění se mění a zní takto: 
 

Předmětem této Rámcové smlouvy a dodatku č. 1 k ní je v souladu s § 11 z. č. 137/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ 

úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných zakázek (dílčích plnění) v rámci plnění 

veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky s názvem „III. 
Rámcová smlouva s jedním uchazečem na dodávky tonerů pro potřeby 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze realizované prostřednictvím náhradního plnění“  ev. č. 5160013 

dodat kupujícímu na základě dílčích výzev (objednávek) kancelářských potřeb (dále jen „zboží“) 

a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Jednotlivé druhy zboží včetně jejich 

jednotkových cen jsou uvedeny v oceněném Seznamu poptávaných tonerů, který byl obsažen v 

nabídce prodávajícího č. KAL230816 ze dne 22.8.2016 , a který tvoří nedílnou součást Rámcové 

smlouvy jako její příloha č. 1. Další druhy zboží včetně jejich jednotkových cen jsou uvedeny 

v oceněném Seznamu dalších poptávaných tonerů, který byl obsažen v nabídce prodávajícího ze 

dne 13.4.2017zaslané na základě výzvy kupujícího ze dne 11.4.20017 a který tvoří jako Příloha 

č. 1/1 nedílnou součást dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě. Součástí závazku prodávajícího je 

dodání zboží včetně dopravy na vlastní náklad a nebezpečí prodávajícího do míst plnění, která 

budou uvedena v písemné výzvě (objednávce) kupujícího. Výzvy (objednávky) budou 

respektovat znění této Rámcové smlouvy. 
 

a) Touto Rámcovou smlouvou ve znění dodatku č. 1 k ní smluvní strany sjednávají podmínky 

dodávek zboží, které budou blíže určeny (druh, množství, cena a termín dodávek) 

v samostatných výzvách (objednávkách) kupujícího. Na základě takovéto samostatné výzvy 

(objednávky) bude prodávající realizovat konkrétní plnění. 

 

b) Výzvy (objednávky) budou učiněny písemně, přičemž za písemnou výzvu (objednávku) se 

považuje též výzva (objednávka) učiněná prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou 

adresu xxxxxx           prodávajícího. Pokud bude kupující objednávat zboží pořizované ze 

strukturálních fondů, v objednávce to výslovně uvede.  Prodávající je povinen nejpozději do 1 

pracovního dne od obdržení bezvadné výzvy (objednávky) (tj. lhůta pro přijetí výzvy - 

objednávky) tento návrh kupujícího přijmout. Přijetí návrhu učiní prodávající potvrzením na e-

mailovou adresu, ze které byla řádná výzva (objednávka) odeslána, a to nejpozději do konce 

pracovní doby, tj. do 16 hod. Tento návrh kupujícího ve formě výzvy (objednávky) zaniká, 

pokud výzva (objednávka) nebude prodávajícím potvrzena do konce lhůty pro její přijetí. 

c) Kupující má právo nikoliv však povinnost objednat si zboží a určit si při každé výzvě 

(objednávce) jeho celkové množství podle vlastního uvážení a poptávky na trhu.  

d) Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží řádně a včas po celou dobu platnosti a 

účinnosti této Rámcové smlouvy, nové a nepoužité, bez vad a v množství uvedeném ve výzvě 

(objednávce), a zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu 



3 

 

splňovalo požadavky příslušných platných ČSN a dodávky realizovat výhradně prostřednictvím 

náhradního plnění. 

e) Kupující není povinen přijmout a převzít zboží, které nebude odpovídat požadavkům této 

smlouvy, dodatku č. 1 k ní, zadávacím podmínkám, nabídkám prodávajícího, platným právním 

předpisům a/nebo technickým normám.   

f) Kupující se zavazuje odebírat od prodávajícího zboží na základě vlastních výzev 

(objednávek) a zaplatit mu za řádně a včas dodané zboží, které si objednal, dohodnutou kupní 

cenu. 

g) Přestane-li se vyrábět nebo nebude-li dostupný určitý druh zboží uvedený v příloze č. 1, je 

prodávající povinen o tom kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se smluvní strany 

dohodnou na aktualizaci ceníků, které jsou součástí přílohy č. 1, s tím, že uvedený druh zboží 

bude nahrazen jiným zaměnitelným výrobkem obdobné kvality, ceny a shodného účelu. 

h) Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu 

dle článku II. této smlouvy a za podmínek ve smlouvě stanovených 

i) Zakázka je kupujícím zadána jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení podle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 a § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě je 

uzavírán jako změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 222 

odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ. 

j) Kupující si vyhrazuje právo neobjednat a neodebrat od Prodávajícího jakýkoliv druh zboží 

uvedený v příloze č. 1 Rámcové smlouvy či v příloze č. 1/1 dodatku č. 1 k ní. 

 

3. 

 

Čl. III., Kupní cena a platební podmínky se mění a zní takto: 

 

Konkrétní dílčí plnění budou realizována v konkrétních termínech a za podmínek 

sjednaných touto Rámcovou smlouvou a dodatkem č. 1 k ní. Cena bude stanovena a fakturována 

v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. 

a) Cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran a ve formě jednotkových cen je uvedena 

v příloze č.1 této smlouvy (viz oceněný seznam poptávaných tonerů, jež je součástí nabídky 

prodávajícího) a příloze č. 1/1 dodatku č. 1 k ní. Tyto ceny jsou pevné a nejvýše přípustné po 

celou dobu platnosti a účinnosti této Rámcové smlouvy a rozhodné pro stanovení dílčí kupní 

ceny za zboží. Ceny jsou shodné s nabídkovými cenami, které uvedl prodávající ve své nabídce 

č KAL230816 ze dne 22.08.2016 a nabídce ze dne13.4.2017Jednotkové ceny obsahují ocenění 

veškerých nákladů nutných k řádnému splnění závazku prodávajícího z této Rámcové smlouvy 

a dodatku č. 1 k ní. 

b) Právo na zaplacení kupní ceny, resp. dílčí kupní ceny za dílčí dodávku zboží objednaného 

kupujícím, vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění a způsobem 

uvedeným v této smlouvě. 

c) K ceně zboží bude připočtena DPH v sazbě a výši stanovené obecně závazným právním 

předpisem platným v době plnění. 

d) Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu a dopravného, které zajišťuje a hradí prodávající. 

e) Podkladem pro úhradu závazků z této smlouvy je daňový doklad – faktura, která musí být 

vystavena prodávajícím samostatně ke každé výzvě (objednávce) a jejíž součástí je dodací list 

potvrzený kupujícím, resp. příslušným zmocněným zaměstnancem kupujícího.  

f) Na každém dílčím daňovém dokladu bude výslovně uvedeno, že dodávka je realizována 

prostřednictvím tzv. náhradního plnění ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve 

zněním účinném od 1.1.2012 (zák. č. 367/2011 Sb.). 

Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen zaslat na adresu kupujícího: Univerzita 

Karlova, 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2. Za den zaplacení kupní 

ceny, resp. její samostatně fakturované části za sjednané dílčí plnění, je považován den, kdy je 

částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 

smlouvy. Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 

a musí na ní být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující oprávněn 

ji vrátit prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 

ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 



4 

 

 

g) Úhrada za jednotlivé dílčí dodávky zboží bude prodávajícím fakturována za skutečně dodané 

zboží na základě kupujícím potvrzeného dodacího listu, kterým si smluvní strany navzájem 

potvrdí, že požadované dodávky byly skutečně dodány v požadovaném rozsahu a kvalitě až po 

převzetí zboží kupujícím, a to v souladu s cenami zboží uvedenými v příloze č. 1 Rámcové 

smlouvy a příloze č. 1/1 dodatku č. 1 k ní.  

Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. 

Splatnost faktur za jednotlivé dílčí dodávky zboží je sjednána na 30 dnů od doručení faktury 

kupujícímu. V případě, že bude dodáno větší než objednané množství zboží, není kupující 

povinen uhradit cenu zboží dodaného nad rámec objednávky. 

h) O převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven oboustranně potvrzený dodací list, který bude 

obsahovat minimálně: 

 jméno/název/obchodní firmu/IČO prodávajícího a kupujícího 

 bydliště/místo podnikání/sídlo prodávajícího a kupujícího 

 číslo objednávky, datum jejího vystavení 

 číslo smlouvy 

 zboží určené podle druhu 

 množství dodaného zboží 

 cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství 

daného druhu zboží 

 datum dodání zboží 

 místo dodání (přesná adresa) 

Dodací list bude ve třech shodných vyhotoveních, z nichž jeden obdrží přebírající zaměstnanec 

kupujícího a po dvou vyhotoveních obdrží prodávající. 

 

4. 

 

Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy č. 2016K-0011 uzavřené dne 18.10.2016 zůstávají 

nezměněny a smluvní strany potvrzují, že jsou jimi vázány v plném rozsahu. 

Tento dodatek č. 1 smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením č. XIII., odstavcem pátým 

Rámcové smlouvy. 

Kupující je oprávněn a povinen dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s čl. XIII., odstavcem šestým a 

sedmým Rámcové smlouvy. 

Tento dodatek č. 1 je proveden ve třech vyhotoveních, která, jsou-li opatřena podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran, mají platnost originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení 

a prodávající jedno. 

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je následující příloha: 

 

Příloha č. 1/1 –  Oceněný seznam dalších poptávané tonery ze dne13.4.2017. 

 

 

V Praze dne 25.4.2017     V Příbrami dne 24.4.2017 

 

 

Kupující:      Prodávající: 

 

 

 

 

 

______________________    __________________________ 

 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.     Ivo Nedošinký  

děkan 1. lékařské fakulty    jednatel společnosti 

Univerzity Karlovy      KALNEX CZ s.r.o. 

 



Příloha ~· 1- Seznam poptávaných tonerů 

-.'·· " • .„ : ·~ -~' 
1:; ~· ' ."f. ' , .• I 

" '. • f„ „t . F -...... :, ·.····.'-"'-~ ·· --·< :( / li A 8 c ";' D · ~ J ·ť" ·. ,... ' "".'. '. 
CENA ZA 1 CENA ZA 1 HODNOCEN~ CENA ZA CENA ZA 

čls. 
VÝROBCE DRUH TONERU KUS KUS MNOŽSTVI HODNOCEN~ HODNOCENé 

POLOŽKY 
BEZ DPH včetně DPH VKS MNOŽSTVi MNOŽSTVI S 

"'IC'7 nDU nou 
355 HP 913A-F6T77AE 1632,00 1974,72 5 8160,00 9873,60 

356 HP 913A-F6T78AE 1632,00 1974,72 5 8160,00 9873,60 

357 HP 913A-F6T79AE 1632,00 1 974,72 5 8160,00 9873,60 

358 HP 913A-LOR95AE 1582,00 1914,22 5 7 910,00 9571,10 

359 HP C8721EE 441,00 533,61 5 2 205,00 2668,05 

360 HP C9504EE 1346,00 1628,66 5 6 730,00 8143,30 

361 HP CF217A 1309,00 1583,89 5 6 545,00 7919,45 

362 HP CH563E 580,00 701,80 5 2 900,00 3509,00 

363 HP CH564E 579,00 700,59 5 2 895,00 3502,95 

364 Ca non PGl-525PGBK 267,00 323,07 5 1335,00 1615,35 

365 Ca non CRG-708Bk 1 577,00 1908,17 5 7 885,00 9540,85 

366 Samsung CLT-Y506L/ELS 2171,00 2 626,91 5 10855,00 13134,55 

367 Samsung CLT-K506L/ELS 2 205,00 2 668,05 5 11025,00 13340,25 

368 Samsung CL T-C506L/E LS 2170,00 2 625,70 5 10 850,00 13128,50 
369 Samsung CLT-M506L/ELS 2 170,00 2 625,70 5 10850,00 13128,50 

XeroxWorkCentre 
7232 - černý, 

370 Xerox 006R01319 2 232,00 2 700,72 3 6 696,00 8102,16 
XeroxWorkCentre 

7232 - červený, 

371 Xerox 006R01272 1 754,00 2 122,34 3 5 262,00 6367,02 
XeroxWorkCentre 

7232 - modrý, 

372 Xerox 006R01273 1 754,00 2 122,34 3 5 262,00 6367,02 

'/l . 



XeroxWorkCentre 

7232 - žlutý, 

373 Xerox 006R01271 1 754,00 2 122,34 3 s 262,00 6367,02 

XeroxWorkCentre 

7232 -

odpad.nádoba, 

374 Xerox 008R13021 1139,00 1378,19 3 3 417,00 4134,57 

XeroxWorkCentre 

7232 - Belt cleaner, 

375 Xerox 001R00593 1277,00 1 545,17 3 3 831,00 4635,51 

XeroxWorkCentre 

7232 - Drum (válec), 

376 Xerox 013R00636 s 630,00 6 812,30 3 16890,00 20436,90 

Xerox WorkCentre 

7120 - černý, 

377 Xerox 006R01461 1663,00 2 012,23 3 4 989,00 6036,69 

Xerox WorkCentre 

7120 - červený, 

378 Xerox 006R01463 2 830,00 3 424,30 3 8 490,00 10272,90 

Xerox WorkCentre 

7120 - modrý, 

379 Xerox 006R01464 2 830,00 3 424,30 3 8 490,00 10272,90 

Xerox WorkCentre 

7120- žlutý, 

380 Xerox 006R01462 2 830,00 3 424,30 3 8 490,00 10272,90 

Xerox WorkCentre 

7120- waste toner 

container, 

381 Xerox 008R13089 751,00 908,71 3 2 253,00 2726,13 

Xerox WorkCentre 

7120- transfer Belt, 

382 Xerox 001R00610 4 430,00 5 360,30 3 13 290,00 16080,90 

4~ . 



Xerox WorkCentre 

7120- Drum (válec) 

383 Xerox R1,013R00657 5 687,00 6 881,27 3 17 061,00 20643,81 

384 Minolta AOV301H 1658,00 2 006,18 3 4974,00 6018,54 

385 Minolta AOV30HH 2 156,00 2 608,76 3 6468,00 7826,28 

386 Minolta AOV30CH 2156,00 2 608,76 3 6468,00 7826,28 

387 Minolta AOV306H 2 156,00 2 608,76 3 6468,00 7826,28 

388 Brother TN2010 747,00 903,87 3 2 241,00 2711,61 

soulET HOONOCENtHO MNOŽSTVÍ 2·11 167,!JO 29J 7'18,07 

FIRMA Kalnex CZ s.r .o. K podlesí 550, Příbram 261 01 ZPRACOVAL Ivo Nedošínský 

Podpis oprávněné osoby jednat za uchazeče 


